עמ"נ 15-11-29523 כהן נ' הועדה לתכנון ובניה רמת השרון

לפני כב' השופטת צילה צפת, סגנית נשיא

מערער יעקב כהן, עו"ד

נגד

משיבה הועדה לתכנון ובניה רמת השרון
ע"י ב"כ עו"ד קרן ג'קמן מזרחי

חקיקה שאוזכרה:

חוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965: סע' לתוספת השלישית, 19, 19(ג), 196א', 14, 16, 19(ג), 19(ג)(2), 4

חוק מס רכוש וקרן פיצויים, תשכ"א-1961

חוק ההסדרים במשק המדינה (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב לשנת 2001) (תיקון, ביטול והתליה של חקיקה שמקורה בהצעות חוק פרטיות), תשס

ספרות:

אהרן נמדר, היטל השבחה (חושן למשפט, 2011)

מיני-רציו:

\* לצורך הפטור מהיטל השבחה לפי סעיף 19(ג)(2) לחוק התכנון והבניה, לאחר תיקון 54 לחוק קיימת הגבלה לפטור עד 140 מ"ר ודרישה ל- 4 שנות מגורים בעת מכר דירה.

5. המערער סבר כי חוות הדעת השמאית מטעם המשיבה שגויה ולפיכך ביום 1.5.11 הגיש שומה אחרת מטעמו, באמצעות שמאי המקרקעין מר מיכאל עין-דור, הקובע כי שיעור החיוב בהיטל ההשבחה, בגין אותן שתי תוכניות, עומד על סך של 34,200 ₪ בלבד.

6. המחלוקת בין הצדדים הועברה, בהתאם לסעיף 4 לתוספת השלישית לחוק התכנון והבניה, תשכ"ה – 1965 (להלן: "חוק התכנון והבניה"), להכרעת שמאי מכריע – מר ניקי פרימו (להלן: "השמאי המכריע").

7. בדיון שנערך בפני השמאי המכריע ביום 25.7.11 ציין השמאי כי אין זה בסמכותו לדון בשאלת הפטור, וכי למבקש שמורה הזכות לפנות לוועדת הערר בנושא.

ביחס להיטל ההשבחה – קבע השמאי המכריע בשומה מיום 29.8.11 כי גובה היטל ההשבחה עומד על סך של 80,210 ₪.

(2) העברת הבעלות או החזקה בדירה שנבנתה או שהורחבה כאמור בפסקה (1) או שניתן להרחיבה לפי תכנית, לא יראו כמימוש זכויות ולא תחול בגינה חובת

**תשלום היטל, אם המחזיק במקרקעין או קרובו השתמשו בדירה למגוריהם או למגורי בני משפחתם הקרובים מגמר הבניה ועד מכירתה משך זמן שאינו פחות מארבע שנים; לענין זה, "גמר הבניה" – כמשמעותו בחוק מס רכוש וקרן פיצויים, תשכ"א-1961.**

הוועדה מצאה כי המערער אינו זכאי לפטור מהיטל השבחה משלא הובהר כיצד ניתן היה להעניק פטור בגין עסקת 2001 שעה שנדרש כי יחלפו 4 שנים בין אישור התוכנית המשביחה לבין המכר כתנאי למתן הפטור.

25. תיקון 53 לחוק התכנון והבניה הורה על מחיקת המילים "**כאמור בפסקה (1)**" שבסעיף 19(ג)(2).

26. מועד 4 שנים נמנה על פי החוק "**מגמר הבניה ועד מכירתה משך זמן שאינו פחות מארבע שנים**".

קיימת מחלוקת בשאלה מمتי יש למנות את תקופת 4 השנים "מגמר הבניה" המצוינים בס"ק 2(ג)?

המלומד פרופ' אהרון נמדר בספרו היטל השבחה (תשע"ב – 2011) (בעמ' 295-299) סבור כי יש לפרש את הסעיף כלשונו וכי יש למנות את תקופת 4 השנים מ"גמר הבניה" המקורי של הנכס.

מנגד, במספר רב של פסקי דין נקבע, כי יש למנות את 4 השנים בהתאם לפרשנות תכליתית ולא פרשנות דווקנית של לשון החוק, כאמור בדברי ההסבר להצעת החוק שכללה תוספת זו ובשים לב לכך שהחוק נכתב "טלאי על טלאי".

30. כאמור המערער לא הציג אסמכתאות לעסקת 2001 ומועדה. הצדדים מסכימים כי מועד עסקת המכר הוא 17.10.01, אלא שבמועד זה חל תיקון 54 ולא תיקון 53 (ור' לעניין זה: חוק ההסדרים במשק המדינה (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב לשנת 2001) (תיקון, ביטול והתליה של חקיקה שמקורה בהצעות חוק פרטיות), התשס"א – 2001, הקובע כי תוקפו של תיקון 54 לחוק התכנון והבניה יעמוד מיום 1.4.2001 ועד ליום 31.12.2001).

31. תיקון 54 החזיר את הזיקה בין שני תתי הסעיפים בסעיף 19 לחוק התכנון והבניה ומכאן שקיימת הגבלה לפטור עד 140 מ"ר ודרישה ל 4 שנות מגורים בעת מכר דירה לצורך הפטור. על

ויובהר, האמור מתייחס לריבית הפיגורים בלבד, ואילו החיוב ברכיב של הפרשי הצמדה (שנועד לשמור על ערך הכסף) יעמוד בעינו ללא שינוי.

#### סיכום

41. הערעור נדחה. אין להתערב בהחלטת ועדת הערר ביחס לעצם החיוב בהיטל השבחה וגובהו, עם זאת, ריבית הפיגורים תופחת כמפורט בסעיף 40 לעיל.

42. לא נמצא לעשות צו להוצאות.

ניתנה היום, כ"ח טבת תשע"ח, 15 ינואר 2018, בהעדר הצדדים.

צילה צפת 54678313

לראש פסק הדין

עמ"נ 29523-11-15